
 

 

Besluitenlijst College van dijkgraaf en hoogheemraden 
 
Datum 05-12-2023 
Tijd 10:00 - 13:30 
Locatie Collegezaal 
Voorzitter 
Secretaris 
Aanwezig 
 
Afwezig 
Notulist 
DM 

Jeroen Haan 
Cis Apeldoorn  
Jeroen Haan, Els Otterman, Bert de Groot, Willem v.d. Steeg, Gijs Stigter 
(Afwezig bij agendapunt 3.1.1), Cis Apeldoorn  
Nanda van Zoelen  
Els van Buren 
1972552 

  
 

  
1 
 

Opening 
 

2 
 

Vaststellen van de agenda 
 

3 
 

BESLUITVORMEND DEEL 
 

3.1 
 

Bespreekstukken 
 

3.1.1 
 

Procesbesluit gerechtelijke onteigening Salmsteke (DM 1971471) 
Het waterschap heeft ten behoeve van de uitvoering van het projectplan 
‘Dijkversterking Lekdijk, Salmsteke’ getracht op minnelijke wijze gronden te 
verwerven. Ondanks dat meerdere biedingen zijn gedaan, is het waterschap er 
niet in geslaagd om alle benodigde gronden op minnelijke wijze te verwerven. 
 
Voorgesteld besluit: 

Het college wordt voorgesteld:  
 
1. Dat het waterschap Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden de 
gerechtelijke onteigeningsprocedure voor het deelproject Salmsteke zal laten 
voeren en alle (proces)handelingen die daartoe dienstig zijn, zal laten 
verrichten door mr. E.W.J. de Groot (AKD N.V.), zulks met het recht van 
substitutie.  
2. Het ingediende verzoekschrift aan de rechtbank te bekrachtigen waarin 
gevraagd wordt om alvast de onteigening uit te spreken zodat de 
werkzaamheden op de benodigde perceelsgedeelten waarover geen 
overeenstemming is bereikt, kunnen beginnen. 



 

Pagina 2 
 

 
 
 
 

 
 
 

3.1.2 
 

Consultatienota positiebepaling recreatiewoningen Lunenburgerwaard (DM 
1970561) 
Via het watertoetsproces hebben wij een initiatief ontvangen in de gemeente 
Wijk bij Duurstede voor de ontwikkeling van jachthaven en recreatiepark 
Lunenburg dat bestaat uit: 
1. de realisatie van een overdekte stalling op het terrein tussen de vroegere 
steenfabriek en de droogloods (in 1999 reeds vergund); 
2. de realisatie van een verenigingsgebouw voor de scouting (zeeverkenners); 
3. het realiseren van 16 recreatieappartementen op de 2e en 3e verdieping van 
de voormalige steenfabriek. 
 
Gezien de ontwikkelingen rondom ‘Water en Bodem Sturend’ en ons bestuurlijk 
standpunt t.a.v. de casus buitendijks bouwen in Elst (gemeente Rhenen) willen 
wij ook voor deze ontwikkeling onze positie bepalen. 
 
Voorgesteld besluit: 

Het college wordt gevraagd een voorkeur uit te spreken voor één van de 
volgende varianten: 
 
Ons standpunt is,  

• In lijn met de casus Elst, om op deze locatie niet buitendijks te 
bouwen en ambtelijk geven we geen inhoudelijk wateradvies. 

 
of 

• Ons standpunt is om buitendijks niet te bouwen, maar in dit geval 
geven we ambtelijk wél een inhoudelijk wateradvies om tot een 
overstromingsrobuust plan te komen.  

 

 
 
 
 
 

Besluit:
Conform

Besluit:
Het college kiest voor variant 1. Er wordt een bestuurlijke brief 
gestuurd onder mandaat van de portefeuillehouder; de 
conceptbrief wordt via mail gedeeld met het college. 



 

Pagina 3 
 

3.1.3 
 

Beantwoording schriftelijke vragen fractie Water Natuurlijk - Kaderrichtlijn 
Water (DM  1967737) 
Op 30 oktober 2023 heeft de fractie Water Natuurlijk schriftelijke vragen 
(artikel 40) gesteld aan het college van dijkgraaf en hoogheemraden over het 
onderwerp ‘Kaderrichtlijn Water (KRW)’. 
 
Voorgesteld besluit: 

Het college wordt voorgesteld: 
 
- in te stemmen met de beantwoording (DM1967737) van de schriftelijke, 
artikel 40, vragen van fractie Water Natuurlijk over de Kaderrichtlijn Water.  
 
 
 

 

3.1.4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ontwerp verkeersbesluit benedenloop Kromme Rijn (DM 1964755) 
Dit ontwerpbesluit ziet op het wijzigen van het vaarregime op de benedenloop 
van de Kromme Rijn per 1 januari 2025. Het voornemen is om daar 
gemotoriseerd varen enkel nog toe te staan met elektrische aandrijving. Dat 
betekent dat, anders dan nu het geval is, gemotoriseerd varen met een 
brandstofmotor wordt verboden. Een uitzondering (gold en) geldt daarbij voor 
het varend onderhoud van ons waterschap. Het college wordt voorgesteld om 
het ontwerpbesluit vast te stellen en ter inzage te leggen. Op deze wijze kan 
eenieder zijn zienswijze indienen en kunnen de daarbij opgehaalde inzichten 
worden gewogen in een nota van zienswijze. Voorgesteld wordt om ná deze 
stap het ontwerpbesluit en de bijbehorende nota van zienswijze ter consultatie 
voor te leggen aan het algemeen bestuur (naar verwachting in april 2024). 
Gehoord alle inzichten kan daarna definitieve besluitvorming door het college, 
als bevoegd gezag, plaatsvinden. 
 
Voorgesteld besluit: 

Het Dagelijks bestuur wordt voorgesteld:  
 
1. Het ontwerpbesluit tot wijziging van het Verkeersbesluit vaarwater de  
    Kromme Rijn (DM 1964973) vast te stellen; 
2. Op het onder 1. genoemde ontwerpbesluit de uniforme openbare  
    voorbereidingsprocedure van toepassing te verklaren; 
3. Het onder 1. genoemde ontwerpbesluit vrij te geven voor inspraak in de  
    periode van woensdag 13 december 2023 tot en met dinsdag 23 januari  

Besluit:
Gewijzigd vastgesteld onder mandaat van de portefeuillehouder



 

Pagina 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.1.5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    2024. 
4. Na de ter inzagelegging het ontwerpbesluit en de nota van zienswijze ter  
    consultatie voor te leggen aan het algemeen bestuur alvorens tot definitieve  
    besluitvorming wordt overgegaan.  
 

 

 
 
 

 
Vaststellen Participatiebeleid (AB 6 maart) (DM 1969493) 
In het waterbeheerprogramma 2022-2027 is de ambitie vastgelegd om 
anderen meer te betrekken bij onze opgaven, en zelf meer inbreng te leveren 
in processen van anderen. Dit komt voort uit de verwevenheid van 
wateropgaven met andere maatschappelijke opgaven en uit de veranderende 
maatschappij. Het is essentieel om als overheid transparant te zijn over de 
manier waarop je deze invloed wilt organiseren. Het waterschap stelt daarom 
een visie en uitgangspunten voor participatie vast in dit participatiebeleid. 
 
De aanleiding om dit nu vast te stellen is de Omgevingswet, die 1 januari 2024 
van kracht wordt. Dan is het voor overheden verplicht om een vastgesteld 
participatiebeleid en -verordening te hebben. HDSR had nog geen 
participatiebeleid, maar we organiseren wel veel participatie. In de loop der 
jaren is dit in verschillende werkprocessen al meer of minder 
gestandaardiseerd, dus de uitgangspunten en werkwijzen zijn niet nieuw. We 
maken nu in een participatiebeleid en -verordening onze werkwijzen expliciet. 
 
Voorgesteld besluit: 
Het Algemeen bestuur wordt voorgesteld: 
 
het ‘Participatiebeleid Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden’ (DM 
1881086) vast te stellen, om transparant te zijn over onze visie op en 
uitgangspunten voor participatie, en de organisatie een leidraad te geven voor 
de inrichting van onze projecten en processen.  
 

 
 
 
 
 

 
 
 

3.2 Hamerstukken 

Besluit:
Conform

Besluit:
Gewijzigd vastgesteld onder mandaat van de portefeuillehouder



 

Pagina 5 
 

  

3.2.1 
 

Gunningsadvies aanbesteding accountantsdiensten (AB 20 december; DM  
1970934) 
 
Voorgesteld besluit: 

Het algemeen bestuur wordt voorgesteld:  
 
conform het advies van de auditcommissie de opdracht voor controle 
jaarrekening 2024-2027 en bijzondere verklaringen subsidies definitief te 
gunnen aan Crowe Foederer Audit & Assurance B.V., als resultaat van de 
hiervoor gehouden Europese openbare aanbestedingsprocedure.  

 

 
 
 

  
3.2.2 
 

Advies toewijzing zoekgebied aardwarmte Veenendaal-Scherpenzeel (DM  
1969960) 
Op 11 oktober 2023 ontvingen wij van het ministerie van Economische Zaken 
en Klimaat (EZK) het verzoek om in het kader van de Mijnbouwwet advies te 
geven over de vergunningaanvraag toewijzing zoekgebied aardwarmte 
Veenendaal-Scherpenzeel. Het geven van advies in het kader van de 
Mijnbouwwet is niet gemandateerd. Daarom dient het college hier een besluit 
over te nemen en dient het advies ondertekend te worden door de dijkgraaf en 
secretaris-directeur. 
 
Voorgesteld besluit: 

Het Dagelijks bestuur wordt voorgesteld: 
1. De brief “Advies vergunningaanvraag toewijzing zoekgebied aardwarmte 
Veenendaal-Scherpenzeel” (zie bijlage 1) te versturen naar het ministerie van 
Economische Zaken en Klimaat.  

 
 
 

 
3.2.3 
 

Projectplan Waterwet Willeskop deel 2 (DM 1969535) 
Dit projectplan gaat over de kadeverbetering Willeskop deel 2 langs de 
Gekanaliseerde Hollandse IJssel. Dit traject valt onder het GOP Regionale 
waterkeringen welke valt onder de provinciale verplichting. Dit houdt in dat het 
project klaar moet zijn vóór 31 december 2024. 
Januari 2024 treedt de nieuwe omgevingswet in werking, daarom is het 

Besluit:
Conform

Besluit:
Conform



 

Pagina 6 
 

noodzakelijk dat het projectplan voor eind 2023 ter inzage wordt gelegd. 
Anders zorgt dit onherroepelijk voor flinke vertraging. 
 
Voorgesteld besluit: 

Het dagelijks bestuur wordt voorgesteld;  
 
1. Het ontwerp-projectplan Waterwet voor dijk- en oeververbetering Willeskop  
    vast te stellen en daarmee vrij te geven voor ter inzagelegging;  
2. In te stemmen met het niet doorlopen van een M.E.R.-procedure (opstellen  
    milieueffectenrapportage);  
3. Het algemeen bestuur via de eerstvolgende bestuursinformatiebrief hierover  
    te informeren.  

 

 
 
 

3.2.4 
 

Samenwerkingsovereenkomst Groen Groeit Mee Kromme Rijn Linielandschap 
(DM 1966191) 
Het Kromme Rijn Linielandschap is een van de voorbeeldgebieden van de 
samenwerking Groen Groeit Mee. De ondertekening van de 
samenwerkingsovereenkomst is het startpunt van een gebiedsgerichte 
samenwerking in dit gebied. Het waterschap neemt deel in de samenwerking 
en ook specifiek in dit gebied vanwege de opgaven voor water en klimaat. In 
het voorbeeldgebied liggen twee van de vier zoekgebieden voor het opvangen 
van piekbuien in het oostelijk deel van het beheergebied. Daarnaast biedt deze 
vroege betrokkenheid ook kansen voor kleinschaligere maatregelen voor 
klimaatadaptatie, gezond water en waterbeheer. De genoemde bijdragen in de 
proceskosten zijn gedekt in het programma Klimaatadaptatie. 
 
Voorgesteld besluit: 

Het college wordt voorgesteld: 
 
1. De samenwerkingsovereenkomst gebiedsgerichte samenwerking Kromme  
    Rijn Linielandschap (DM 1966178) aan te gaan met de provincie Utrecht en  
    de betrokken gemeenten. 
2. Er mee in te stemmen dat hoogheemraad Els Otterman, ingevolge art. 95  
    van de Waterschapswet, door de voorzitter wordt gemachtigd om deze s 
    samenwerkingsovereenkomst namens het waterschap te ondertekenen. 
3. Het algemeen bestuur via het wekelijks attenderingsbericht te informeren  
    over de deelname aan de gebiedsgerichte samenwerking Kromme Rijn  

Besluit:
Conform



 

Pagina 7 
 

    Linielandschap.  
 

 
 
 

3.2.5 
 

Vaststelling Wijzigingsovereenkomst op Samenwerkingsovereenkomst 
Salmsteke-Schoonhoven (DM 1958127) 
Deeltraject Salmsteke – Schoonhoven bevindt zich sinds het voorjaar van 2021 
in de Planuitwerkingsfase. Met het ondertekenen van de 
Samenwerkingsovereenkomst (bijlage 1) met gebiedspartners (provincie 
Utrecht, de Staat der Nederlanden (Rijkswaterstaat), Staatsbosbeheer en 
gemeente Lopik) op 4 oktober 2021 werkt HDSR aan de planuitwerking van 
verschillende opgaven: 
 

• HDSR: Invulling geven aan de nieuwe normen voor de primaire 
waterkering. 

• Provincie Utrecht: Invulling geven aan de Natuurvisie van de provincie, 
alsmede invulling geven aan doelstellingen op het gebied van 
landschappelijke kwaliteit, cultuurhistorie, 

• mobiliteit, erfgoed en recreatie. 
• Rijkswaterstaat: Invulling geven aan de KRW-opgave in de (neven)geul 

van de Lek. 
• Staatsbosbeheer: Invulling geven de ontwikkeling van riviernatuur. 
• Gemeente Lopik: Invulling geven aan een veilige weginrichting en het 

conserveren en toekomstbestendig maken van gemeentelijk monument 
De Heul van Wiel en Vogelzang. 

 
Voorgesteld besluit: 

Het college van D&H wordt voorgesteld: 
 
1. De Wijzigingsovereenkomst op de Samenwerkingsovereenkomst voor de  
    Planuitwerkingsfase van het project Salmsteke - Schoonhoven (DM  
    1783923) af te sluiten met provincie Utrecht, de Staat der Nederlanden  
    (Rijkswaterstaat), Staatsbosbeheer en gemeente Lopik. 
2. Er mee in te stemmen dat hoogheemraad mw. Els Otterman ingevolge art.  
    95 van de Waterschapswet wordt gemachtigd door de voorzitter om deze  
    Wijzigingsovereenkomst op de Samenwerkingsovereenkomst namens het  

Besluit:
Conform



 

Pagina 8 
 

    waterschap te ondertekenen.  
 

 
 
 

3.2.6 
 

Wijziging regelingen i.v.m. de omgevingswet (DM 1912004) 
HDSR werkt met een Programmateam aan de implementatie van de 
Omgevingswet. De Omgevingswet treedt op 1 januari 2024 in werking. Zoals 
bekend is binnen dit programma gewerkt aan het opstellen van een 
waterschapsverordening, als opvolger van de huidige keur, uitvoeringsregels 
en beleidsregels op grond van de keur HDSR. Daarnaast is onderzocht wat de 
effecten zijn van de nieuwe regels op grond van de Omgevingswet voor alle 
regelingen van HDSR. Alle extern werkende regelingen van HDSR zijn bekeken. 
 
Voorgesteld besluit: 

Het dagelijks bestuur wordt voorgesteld: 
 
 vast te stellen:  
1. De wijziging van vijf regelingen, overeenkomstig het bijgevoegde  
    ontwerpbesluit (DM1912033);  
2. het Aanwijzingsbesluit toezichthouders, overeenkomstig het bijgevoegde  
    ontwerpbesluit (DM1955847); en  
3. datum inwerkingtreding van onderdelen A, B C en D van artikel I van het  
    besluit tweede wijziging Keur Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden  
    2018 te bepalen op 29 december 2023, overeenkomstig het bijgevoegde  
    ontwerpbesluit (DM 1964542).  

 

 
 
 

3.2.7 
 

Aanwijzing loco-secretaris en commissiesecretaris i.v.m. gewijzigde functie 
huidige manager BO/JZ per 1-1-2024 (DM 1970915) 
De huidige manager Bestuursondersteuning en Juridische Zaken, Cor Vos, gaat 
per 1-1-2024 in deeltijd werken. In verband hiermee legt hij zijn 
managementtaken neer, hetgeen ook impliceert dat in zijn plaats een nieuwe 
loco-secretaris moet worden aangewezen. Gabby Zegers is m.i.v. 1 januari 
2024 de nieuwe manager Bestuursondersteuning, Communicatie en Juridische 
Zaken. 
 
Voorgesteld besluit: 

Besluit:
Conform

Besluit:
Conform



 

Pagina 9 
 

Het college wordt voorgesteld: 
 
1. Mevrouw Gabby Zegers aan te wijzen als loco-secretaris, in de plaats van de  
    heer C.J. Vos wegens diens gewijzigde functie; 
2. De bestuursadviseurs van de afdeling BO aan te wijzen als secretaris van de  
    vaste commissies van advies; 
3. Het algemeen bestuur hierover te informeren via het attenderingsbericht.  

 

 
 
 

3.2.8 
 

Vaststellen Regeling Melden Vermoeden van een Misstand HDSR 2023 (DM 
1967322) 
Vanwege veranderde wetgeving is de huidige regeling uit 2020 rond het 
melden van een misstand niet meer actueel. De eisen die gesteld worden aan 
een dergelijke regeling zijn aangescherpt en uitgebreid. Ook speelt 
aanvullende regelgeving vanuit de Europese Unie nu een rol. Deze regelgeving 
heeft een plek gekregen in de geactualiseerde regeling.  
Dit is bijvoorbeeld duidelijk zichtbaar in de nieuwe definitie van een misstand 
(artikel 1 van de regeling): 
"misstand: 
1. Een schending of een gevaar voor schending van het Europese Unierecht, of 
2. Een handeling of nalatigheid waarbij het maatschappelijk belang in het 
geding is etc...." 
 
Voorgesteld besluit: 

Het college van dijkgraaf en hoogheemraden wordt voorgesteld:  
 

1. Kennis te nemen van de geactualiseerde regeling melden vermoeden 
van een misstand (DM 1943952) 

2. In te stemmen met deze regeling.  

 

 
 
 

3.2.9 
 

Vaststellen personeelsregeling Regeling onkostenvergoeding hondengeleiders 
en hondeninstructeurs 2023 (DM 1967358) 
Recent is een nieuwe personeelsregeling te weten de "Regeling 
onkostenvergoeding hondengeleiders en hondeninstructeurs 2023" 
goedgekeurd door de medewerkersvertegenwoordiging van het Lokaal Overleg. 

Besluit:
Conform

Besluit:
Conform



 

Pagina 10 
 

Deze regeling moet nog door het college van dijkgraaf en hoogheemraden 
vastgesteld worden vóór deze uitgevoerd kan worden. 
 
De regeling (zie bijlage) beschrijft de rechten, plichten en voorwaarden 
waaronder een medewerker in aanmerking komt voor de vergoeding van 
kosten die samenhangen met het verzorgen en/of trainen van honden die 
ingezet worden binnen de afdeling Muskusrattenbeheer. 
Het aantal medewerkers dat in aanmerking is momenteel minder dan vijf 
personen. Desondanks was er toch behoefte deze afspraken vast te leggen in 
een formele regeling. 
Momenteel ontvangen de medewerkers op basis van individuele afspraken een 
vergoeding, maar wordt niet optimaal gebruik gemaakt van fiscale en 
wettelijke mogelijkheden die wij als werkgever hebben. In de regeling is dat 
verbeterd. Bovendien bevat de regeling afspraken over de indexatie van de 
vergoedingen. 
 
Voorgesteld besluit: 

Het Dagelijks bestuur wordt voorgesteld 
 
1. De "Regeling onkostenvergoeding hondengeleiders en hondeninstructeurs  
    2023" vast te stellen zodat deze met terugwerkende kracht vanaf 1  
    september 2023 ten uitvoer kan worden gebracht.  

 

 
 
 

 
3.2.10 
 

Algemene Waterschapsinkoopvoorwaarden Informatietechnologie-
overeenkomsten (IT)-overeenkomsten 2023 (AWBIT-2023) (DM1969041) 
De Unie van Waterschappen beheert in totaal drie verschillende sets aan 
algemene inkoopvoorwaarden, welke de waterschappen toepassen op de 
inkopen en aanbestedingen: 
1. Diensten: AWVODI 
2. Leveringen: AWIV 
3. ICT: AWBIT 
 
De laatste versies van deze waterschapsinkoopvoorwaarden dateren uit 2018. 
De omstandigheden waarin de waterschappen werken zijn constant in 
beweging, wat maakt dat herziening van deze voorwaarden met een bepaalde 
frequentie noodzakelijk is. Alleen zo blijven we in staat tot doelmatig en 
rechtmatig inkopen en aanbesteden. 

Besluit:
Conform



 

Pagina 11 
 

 
Dossiereigenaar: Karin Koster 
 
Voorgesteld besluit: 

Het Dagelijks bestuur wordt voorgesteld: 
 
in te stemmen met de toepassing door Hoogheemraadschap De Stichtse 
Rijnlanden van de door de Unie van Waterschappen (UvW) opgestelde 
Algemene Waterschapsinkoopvoorwaarden bij Informatietechnologie-
overeenkomsten 2023 (AWBIT-2023) (DM1969041).  

 

 
 
 

4 
 

INFORMATIEF DEEL 
 

4.1 
 

Vaststellen besluitenlijst(en)/agenda's e.d. 
 

4.1.1 
 

Vaststellen besluitenlijst d.d. 21 november 2023 (DM 1970538) 
Het college wordt voorgesteld: 
 
de besluitenlijst van de vergadering van 21 november 2023 vast te stellen.  

 
 
 

 
4.1.2 
 

Vaststellen AB agenda d.d. 20 december 2023 
 
Voorgesteld besluit: 

Het algemeen bestuur wordt voorgesteld: 
 
De agenda voor de vergadering van het algemeen bestuur d.d. 20 december 
2023 vast te stellen.  

 

 
 
 

 
 

4.2 
 

Interne mededelingen 
 

Besluit:
Conform

Besluit:
Conform

Besluit:
Conform



 

Pagina 12 
 

4.2.1 
 

Terugkoppeling DB, verwerking van aanbevelingen Gedeputeerde Staten in 
verbeterplan "Grip op informatiehuishouding" (DM 1969818) 
Op eerder verzoek een memo over hoe de aanbevelingen van de Gedeputeerde 
Staten (GS), zijn opgenomen in het verbeterplan "Grip op 
Informatiehuishouding" 
 
Voorgesteld besluit: 

Het dagelijks bestuur wordt voorgesteld om: 
 

• Kennis te nemen van de verwerking van de aanbevelingen van 
Gedeputeerde Staten in het verbeterplan “Grip op 
informatiehuishouding” van HDSR (memo DM1960757). 

• Het algemeen bestuur te informeren via het attenderingsbericht over 
Aanbevelingen GS Utrecht (DM1947760) en deze terugkoppeling 
(memo DM1960757).  

 

 
 
 

4.2.2 
 

Strategische Samenwerkingsagenda gemeente Nieuwegein/ HDSR (DM 
1968130) 
De colleges van de gemeente Nieuwegein en HDSR hebben hun voorkeur 
uitgesproken voor een gezamenlijke strategische samenwerkingsagenda (SSA). 
Deze agenda is een lijstje van onderwerpen (een levende bestuurlijke agenda) 
die we gezamenlijk belangrijk vinden, waarop we onze samenwerking verder 
willen verstevigen en waarover we in gesprek blijven en afspraken maken. De 
agenda wordt ter kennisname bij zowel de gemeente als HDSR als de gemeente 
aangeboden aan het college. 
 
Voorgesteld besluit: 

Het college wordt voorgesteld: 
 
Kennis te nemen van de strategische samenwerkingsagenda gemeente 
Nieuwegein/ HDSR. 

 
 
 

 
 
 

Besluit:
Conform

Kennis van genomen



 

Pagina 13 
 

4.3 
 

Ingekomen stukken 
 

4.3.1 
 

Brief DC aan tweede kamer der Staten-Generaal - Advies dijkversterking 
 
Het college wordt voorgesteld: 
 
Kennis te nemen van de ingekomen brief d.d. 27 november jl. van de 
Deltacommissaris aan de tweede kamer der Staten-Generaal met als 
onderwerp: advies dijkversterking. 
 

 
 

 
 

4.4 
 

Lijst van uitnodigingen 
 

4.5 
 

Uitwisseling n.a.v. strategische- en overige bijeenkomsten 
 

5 
 

Actualiteiten en Uniezaken 
 

5.1 
 

UvW - ingekomen bericht Lijn waterschappen m.b.t. implementatie 
wetsvoorstel aanpassing belastingstelsel 
Ter informatie bijgaande mail van dhr. Wijnand Dekking d.d. 22 november 
jl. met bijlage. 

 
 
 

 
6 
 

Wat verder ter tafel komt/ rondvraag 
 

7 
 

Sluiting 
 
De vergadering wordt om 13.30 uur gesloten. 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van 19 december 2023 
 
Was getekend, 
 
Jeroen Haan, dijkgraaf 
Cis Apeldoorn, secretaris 
 

 

Kennis van genomen

Kennis van genomen


